
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1051    DEL     30/12/2014 

ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  -  CONTRIBUTI  REGIONALI  DI  A.P.T. 
SERVIZI SRL  PER MANIFESTAZIONI  ESTATE 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1172 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 30/12/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

      RICHIAMATI gli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2014 
dell'ufficio Politiche di sviluppo turistico; 

     PREMESSO che nell'estate 2014 si sono svolte numerose manifestazioni di carattere 
musicale che hanno contribuito, grazie alla numerosa presenza di pubblico proveniente da 
tutta Italia di promuovere la città di Cattolica in tutto il territorio nazionale;

     PREMESSO inoltre che la APT Servizi Srl della Regione Emilia Romagna si è resa  
disponibile all'inizio della stagione estiva 2014, a compartecipare al progetto relativo alla  
promozione degli eventi organizzati dal Comune di Cattolica, in particolare agli spettacoli 
musicali tra cui i concerti dell'Arena della Regina e ai concerti denominati Cattolica 80 “  
Noi figli delle stelle”;

      CONSIDERATO che gli eventi, che si sono svolti presso l'Arena della Regina e nella  
Piazza  Primo Maggio  hanno  offerto  un'alta  qualità  di  intrattenimento,  permettendo  di 
ampliare l'offerta turistica;

     CONSIDERATO che che le presenze legate agli eventi sono state le seguenti:

• Concerti Arena -  complessivamente 10.000;

• Spettacoli musicali “minori” - complessivamente 3.500;

• Cattolica 80 “Noi figli delle stelle” -  complessivamente 20.000;

   CONSIDERATO  inoltre  che  la  promozione  e  comunicazione  degli  eventi  è  stata 
realizzata  attraverso:  manifesti,  locandine,  flyers,  brochure  eventi,  inserzioni  su  stampa 
locale, publiphono in spiaggia, mailing list, editoriali on line sul quotidiano nazionale “La 
Stampa”  e  sui  giornali  locali;  pagina  facebook  Comune  di  Cattolica,  sito  informatico 
ufficiale Comune di Cattolica -cattolica.net ed è stato inserito il marchio turistico regionale 
su tutto il materiale stampato e nel sito informatico cattolica.net;

   CONSIDERATO altresì che è stata inviata tutta la documentazione alla APT Servizi Srl, 
dal competente ufficio Turismo, a sostegno di quanto sopra affermato;

  DATO ATTO  che la stessa APT Servizi Srl, dopo avere visionato la documentazione, ha 
assegnato come convenuto, al Comune di Cattolica con protocollo assunto al n. 41548 del 
16.12.2014, un contributo di euro 3.000,00 + 22% iva pari a euro 3.660,00;     

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 1172 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 30/12/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che durante l'estate 2014 si sono svolte manifestazioni musicali – 
concerti, in particolare presso l'Arena della Regina e in Piazza Primo Maggio, i quali 
hanno permesso di ampliare e sviluppare l'offerta turistico/promozionale della città 
di Cattolica;

3) di dare atto che la promozione e comunicazione degli eventi è stata realizzata 
attraverso: manifesti, locandine, flyers, brochure eventi, inserzioni su stampa locale, 
publiphono in spiaggia, mailing list, editoriali on line sul quotidiano nazionale “La 
Stampa” e sui giornali locali; pagina facebook Comune di Cattolica, sito 
informatico ufficiale Comune di Cattolica -cattolica.net;

4) di dare atto che è stato inserito il marchio turistico regionale su tutto il materiale 
stampato  e nel sito informatico cattolica.net;

5) di prendere atto che APT Servizi Srl, P.le Federico Fellini, 3 -47900 Rimini (RN), 
P.Iva 01886791209 con protocollo assunto al n. 41548 del 16.12.2014, ha assegnato 
al Comune di Cattolica come convenuto, un contributo di euro 3.000,00 + 22% iva 
pari a euro 3.660,00;

6) di accertare il contributo pervenuto da  APT Servizi Srl, P.le Federico Fellini, 3 - 
47900 Rimini (RN), P.Iva 01886791209, di euro 3.660,00 iva inclusa sul capitolo di 
entrata  695000  Donazioni,  contributi  e  trasferimenti  da  imprese,  codice  Siop  3513 
dell'anno finanziario 2015;

7) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

ESECUTIVITA'

Pratica n. 1172 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 30/12/2014 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/12/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1172 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 30/12/2014 Pag. 4 di 4


